Ad 2^m dicitur quod conclusio non sequitur, nec foret illa oracio mixta propositio, cum deficeret sibi significacio propositiois, eo quod nemo intelligit illam proporcionaliter, cum cuilibet propositiois oportet correspondere unum actum principalem preter actus correspondentes partibus. Pro materia tamen illius sunt 3^a notanda. Primo quod intelligendo illum terminum, aliquis homo, personaliter, habetur communiter cum intencione speciei intencio de aliquo singulari homine. Et ideo dicit Aristoteles quod aliquis homo est singularis. Et logici ponunt quod signa particularia limitant ad suppositionem personalem, cum aliter viderentur superfluere si non supperadderent ad indefinitas. In transcendentibus tamen generibus et terminis 2^e intenciois supponunt termini cum signis particularibus pro communibus et singularibus indifferenter; ut substantiarum, vel universalium encium, quoddam est universale, quoddam singulare. Et universalium quoddam est genus, quoddam species. Sic ergo intelligendo aliquem

hominem, limitando ad certum singulare, sicut communiter intelligunt plebei et negantes universalialia, foret verum quod *aliquis homo currit et Sor non est ille qui currit*; sed tunc referret relativum suum antecedens
 5 singulariter pro homine communi; quod conceditur ab aliquo currente dicere. Quod si intelligatur antecedens incontracte, tunc cum paribus foret talis propositio falsa; sed hoc foret verum: *ille non est Sor*, sicut *ille homo qui currit non est Sor*, dum falsum est quod Sor
 10 *non est ille qui currit*.

Et ex istis patet 2^o quod sophismate componente sic: *aliquis homo currit, et ille non est Sor, et ille non est Plato*, false componitur; ymmo false componeret referendo ad eundem, sic componendo: *aliquis homo*
 15 *currit, et ille non est Sor, et ille non est Plato*; geminando tamen propositiorem antecedentis, vel per unum intelligeret, vel per diversos, foret talis copulativa vera, sicut et esset, intelligendo illum terminum, *ille*, demonstrative. Et sic Socrates aliter intelligeret, intelligendo
 20 totum simul, quam duo intelligentes seorsum, geminando primam propositiorem. Nec est inconveniens, ymmo communiter convenit, quod simillimis signis correspondent diverse veritates primarie significate; et specialiter intelligendo terminos communes contracte ad aliqua
 25 singularia; ut communiter faciunt moderni, vocantes singulare pro quo componunt predicatum. Et illis foret idem, *aliquis homo currit et Sor non est ille*, ut si componeret quod *aliquis homo currit qui non est Sor*; sed aliter intelligentibus non sic esset.

30 Tercio nota quod relativum quandoque refertur ad terminum pro suo significato, et quandoque ad totam
 B 43^b propositiorem pro suo significato ad terminum; | ut in exemplis propositis ad propositiorem, ut hic: *chimera non est animal et tu vides illud*; potest enim
 35 intelligi quod *tu vides illam veritatem que est "chimeram non esse animal"*; vel aliter quod *vides animal quod non est chimera*; et in multis differunt tales sensus. Quandoque tamen oportet relacionem fieri ad totam
 40 propositiorem pro suo primario significato; ut hic: *Sor currit et hoc placet michi*. Potest enim placere michi de *non esse rei*, et de eius suspensione, aut alio eventu, et si illa non placeat michi. Ideo patet quod ille veri-

And understanding by some man a certain individual, it might be true that some man runs, and A is not he; but then he would mean a certain individual, not a common term.

And if understood in general, the proposition would be false, but A is not he, true.

Thus we can not admit the proposition some man runs, and he is not A, and he is not B; for we cannot refer he to the same individual man, unless we repeat the proposition. And it is quite possible for two very similar signs to mean different singulars.

The pronoun may stand for the term it signifies, or for the whole proposition relatively to that term;

and such senses are very different; sometimes it must necessarily stand for a whole proposition, for I may like v. g. certain qualities in an

individual,
and not the
individual
himself.

tates distingwuntur. Possum enim odire quod ille peccat, vel peccatum illius, quod idem est; et tamen non odire sed amare ipsum. Et sic possum ignorare quod ille est pater, vel paternitatem eius, quod idem est; et tamen non ignorare ipsum esse, quod est eius essentia 5 et ipse. Videtur tamen quod ego non diligo hominem esse in fovea, nisi quodammodo diligam eum dilectione confusa naturali, vel aliter inordinata. Nec cognosco Petrum nec aliquod accidens subiecti, nisi cognoscam ipsum subiectum, cum omne tale accidens sit *subiectum* 10 *aliquaqualiter accidentaliter se habere*. Sed de istis actenus sufficiat.

3. We answer that, according to Grosseteste, there are five species of universals: some exist before their singulars, and are not founded in them but in God, in the Angels or in the heavenly constellations; and they bear different names. The first are the eternal ideas, which assume only God's existence and His power of producing creatures.

They are in God as an extrinsecal pattern for Him to produce by;

they measure the being of things, and we cannot know things rightly without knowing them.

Ad 3^m dicitur quod est dare universalia ex parte rei, et hoc secundum quinque gradus, ut docet Lincolniensis primo posteriorum. Aliqua enim sunt universalia 15 priora, singularibus corruptibilibus, non fundata in ipsis. Et hoc dupliciter: vel quod sint rationes fundate in deo sine alterius indigentia, vel in intelligenciis, vel 3^o in constellationibus celestibus. Omnes enim manieres universalium vocantur ydee, vel forma exemplares, vel 20 rationes, numeri, aut principia producendi aut causandi ista corruptibilia. Et prime sunt idee eterne, et vocantur a Lincolniensi concreatrices rei, nec ponunt aliud nisi deum esse, et talia posse produci a deo 25 secundum ordinem debitum et mensuram, ut productibilitas hominis in deo esset, quamvis non esset alia essentia preter deum, cum sit coeterna et correspondens productitati dei, sicut coeterna cum deo est talis veritas: *ista possunt ordinate produci*. Nec potest illa veritas 30 poni, nisi in deo qui est plenus veritate, nisi forte equivoce sit in aliis, in quibus est deus. Et notum est quod illa ratio est exemplar extrinsecum iuxta quod deus producit, cum non possit producere illas, nisi secundum suam productivitatem. Ideo sunt cause principiantes et numerantes, hoc est, mensurantes *esse* rei; et 35 illas oportet cognoscere cognoscendo res. Quis, rogo, cognosceret hominem debite, nisi precognoscendo quod est causabilis a deo 2^m debitam habitudinem ad alias partes mundi? et illa causabilitas est ydea primi modi.

11. a'qua^r acci^r B. 16. corrupti^b B. 21. (pn^a pro principia B.
23. r'r' pro rei B. 26. esse B. 28. produci^{te} B. 34. cē pro
cause B. 35. r'r' pro rei B.

Causabilitas vero correspondens causativitati intelligencie est universale 2ⁱ modi. Sed causabilitas correspondens causativitati orbis celestis est universale 3ⁱⁱ modi. Unde universalia primi modi dicuntur nunc in 5 predicacione materiali esse deus, quia nullum alium ponunt esse, nunc distingui 2^m racionem ab invicem et a deo, cum sint raciones formaliter diverse, sed nec substancie nec accidentia; et nunc dicuntur esse homines, quia sunt potencie ex quibus homines fiunt.

B 44^a Et ad istum sensum dicunt philosophi | quod quelibet creatura fuit eternaliter in deo in sua racione.

Sed preter illa tria est dare universales substancias fundatas in singularibus: ut *esse hominem* est veritas, ymmo necessitas communis cuilibet hominum: et illa 15 veritas est species specialissima. Sed plebei et bruta, cognoscendo hominem in suis accidentibus, ut per figuram, vocem et alias proprietates accidentales, etsi cognoscant confuse hominem seu speciem illam, tamen primo cognoscunt accidens vel proprium, posterius 20 specie; et illud vocat Lincolniensis universale 5^{ti} modi. Et de aliis speciebus universalium Porphyrii et suis distincionibus dictum est superius.